CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
“Terra do Pai da Aviação”

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos DumontMG

CEP -  36240-000      Tel: (32)3252-9600

sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº: 10.005/2017
VEREADORA:SANDRA CABRAL
DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL

( SECRETARIA DE OBRAS)

  Santos Dumont, 16deJaneirode 2017.

 A VereadoraSandra Imaculada Cardoso Cabral, no uso de suas

atribuições regimentais, vem através desta solicitar a aprovação do Plenário

do Legislativo Municipal para requerer e encaminhar a seguinte

INDICAÇÃO:

Considerando os acontecimentos da falta de local para a prática do

esporte de skate e transtornos reclamados pelos moradores e frequentadores

da Praça Cesário Alvim quanto à segurança dos transeuntes naquela

localidade solicitamos e sugerimos que seja feito estudo de viabilidade e

implantação de espaço destinado à modalidade na área do Tangará Tênis

Clube. Sugerimos esta localidade por se tratar de local central onde outras

atividades esportivas já são realizadas.

   Atenciosamente,

SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL
VEREADORA